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 Rząd Cypru podpisał z Airbus Helicopters kontrakt na zakup 6 śmigłowców H145M z
pięciołopatowym wirnikiem nośnym dla miejscowej Ethnikí Frourá(Gwardii Narodowej).
Umowa zawiera opcję dostawy kolejnych 6 wiropłatów tego typu.

/ Zdjęcie: Airbus Helicopters

– Dzięki realizacji zawartej umowy Ethnikí Frourá otrzyma za optymalną cenę
śmigłowce spełniające wymagania operacyjne określone przez Sztab Generalny i
odpowiadające wielu przyszłym wyzwaniom właściwym dla lekkich śmigłowców
szturmowych. Zdolne do działania w bardzo wymagających warunkach H145M
zwiększą zdolności Ethnikí Frourá do szybkiego reagowania na zagrożenia w dzień iw
nocy, a siła i precyzja ich ognia zapewnią naszym żołnierzom skuteczne wsparcie
bojowe i zdobywanie ważnych informacji – powiedział Andreas P. Louka, stały sekretarz
w Ministerstwie Obrony Republiki Cypryjskiej.

– Projekt śmigłowcowy przygotowany przez Ethnikí Frourá / Dioíkisis Aeroporías Kýprou
(Dowództwo Lotnictwa) nie miałby szans się ziścić bez silnego wsparcia Airbusa.
Dlatego dziękuję Airbus Helicopters za znakomitą współpracę i zaangażowanie w
projekt. Zawarty przez nas kontrakt oznacza nawiązanie długoterminowych relacji z
Airbusem, korporacją słynącą z bezpieczeństwa, niezawodności i najwyższych
standardów produkcji – dodał Andreas P. Louka.

– Dziękujemy władzom Cypru za zaufanie, jakim obdarzyły H145M. Wiropłat ten
właśnie staje się wiodącym na rynku lekkim wielozadaniowym śmigłowcem
szturmowym. Jego użytkownicy mogą wykorzystać ją do transportu taktycznego,
przerzutu sił reagowania, wsparcia ogniowego, rozpoznania bojowego, ewakuacji
rannych lub uwalniania zakładników. W Europie jest już pięciu militarnych nabywców
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H145M, co zwiększa interoperacyjność na kontynencie. Widzimy duże zainteresowanie
H145M na całym świecie i prowadzimy kilka kampanii promocyjnych. Stwarza to dla
tego wiropłata bardzo obiecujące perspektywy – podkreślił Olivier Michalon,
wiceprezes Airbus Helicopters ds. globalnego biznesu.

H145M jest już eksploatowany przez siły zbrojne Węgier (20 szt.), Niemiec (15), Serbii
(9), Tajlandii (5) i Luksemburga (2). Amerykańskie wojska lądowe dysponują ponad
460 lokalnie zbudowanymi, nieuzbrojonymi śmigłowcami z rodziny H145 oznaczonymi
jako UH-72 Lakota (H145M odpala Spike ER2, 2022-05-31).
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